
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
ŽUPAN - PRESIDENTE 
 
KLASA/CLASSE: 351-02/22-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-02 
Pula-Pola, 11. svibnja 2022. 
 

   SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandra Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET:   Zaključak o Prijedlogu Odluke o provedbi Programa praćenje kakvoće 

mora za kupanje na plažama Istarske županije u 2022. godini 
- dostavlja se 

  
 
Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 23/17, 98/19 i 144/20), te članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 
6/21), a u vezi s člankom 7. Uredbe o kakvoći mora za kupanje ("Narodne novine", broj 73/08), 
Župan Istarske županije dana 11. svibnja 2022. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o provedbi Programa praćenja kakvoće 
mora za kupanje na plažama Istarske županije u 2022. godini. 

 
2. Akt iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Skupštini Istarske županije na razmatranje 

i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka, određuje se dr.sc. 

Mirko Radolović, službenik koji privremeno obavlja poslove pročelnika Upravnog 
odjela za održivi razvoj. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 
 

             Župan 

         Boris Miletić 



 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi "Narodne 
novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 
6/21), a u vezi s člankom 7. Uredbe o kakvoći mora za kupanje ("Narodne novine", broj 73/08), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj ______ 2022. godine donosi 
 

Odluku o provedbi 
Programa praćenje kakvoće mora 

za kupanje na plažama Istarske županije u 2022. godini 
 
1. Program praćenja kakvoće mora za kupanje na području Istarske županije u 2022. godini 

provoditi će se na 217 mjernih točaka sukladno kartografskom prikazu i kalendaru 
uzorkovanja. 

 

2. Provedba Programa se, u cilju promicanja i zaštite zdravlja stanovništva od utjecaja štetnih 
čimbenika iz okoliša, povjerava Nastavnom zavodu za javno zdravstvo Istarske županije, 
instituciji ovlaštenoj za provedbu programa praćenja sastavnica okoliša. 

 
3. Zadužuje se Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije da provedbu Programa 

iz točke 1. ove Odluke provede sukladno odredbama Uredbe o kakvoći mora za kupanje 
("Narodne novine", broj 73/08) i pravilima struke. 

 
4. Financijska sredstva za provedbu Programa iz točke 1. ove Odluke za 150 mjernih točaka 

osigurana su u razdjelu 008 Proračuna Istarske županije za 2022. godinu, a za ostalih 67 
mjernih točki osiguravaju se u proračunima priobalnih jedinica lokalne samouprave i 
ustanova za upravljanjem zaštićenim područjima prirode. 

 
5. Kalendar uzorkovanja sastavni je dio ove Odluke. 

 
6. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 

županije". 

 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
        Predsjednica 
 

           Sandra Ćakić Kuhar 
Dostaviti: 
1. Župan IŽ 
2. UO za održivi razvoj IŽ 
3. UO za proračun i financije IŽ 
4. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 
5. Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije 
6. Objava 

7. Pismohrana ovdje 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), te članak 43. i 84. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 
– pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) kojim je propisano da Skupština Istarske županije razmatra i 
druga pitanja od interesa za predstavničko tijelo Istarske županije, posebno iz razloga što je 
odredbom članka 7. Uredbe o kakvoći mora za kupanje ("Narodne novine", broj 73/08) 
propisano da Predstavničko tijelo županije prije početka svake sezone kupanja donosi odluku 
kojom određuje morske plaže na kojima se provodi praćenje kakvoće mora za kupanje, izradu 
kartografskog prikaza morske plaže i izradu profila mora za kupanje. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
Ovim Zaključkom Župan Istarske županije prihvaća nacrt Prijedloga Odluke o provedbi 
Programa praćenja kakvoće mora za kupanje na plažama Istarske županije u 2022. godini. 
 
Program je izrađen na temelju odredbi Uredbe o kakvoći mora za kupanje ("Narodne novine", 
broj 73/08) i analize dugogodišnjih rezultata praćenja kakvoće mora za kupanje na području 
Istarske županije. 
 
Predmetnom Odlukom obuhvaćene su sve plaže definirane Elaboratom o kartografskim 
prikazima i profilima plaža, ožujak 2009. godine, kojega je izradilo Povjerenstvo za izradu 
kartografskog prikaza i profila plaža imenovano od strane Poglavarstva Istarske županije, u 
prosincu 2008. godine, KLASA: 351-01/08-01/15, URBROJ: 2163/1-01/8-08-2 i koji je 
dostavljen vijećnicima Skupštine Istarske županije zajedno s materijalima za donošenje 
Odluke o provedbi programa kakvoće mora za kupanje na plažama Istarske županije u 2010. 
godini. Također je od 2016. godine u ispitivanje uključeno još 6 mjernih točaka, odnosno 
morskih plaža (Tarska Vala u Općini Tar-Vabriga, Mala kolombarica, Portić i Pinižule u Općini 
Medulin, Hotel Molindrio-ispod hotela u Gradu Poreču te Pripanji u Općini Raša). U program 
praćenja za 2018. godinu uključena je još jedna dodatna mjerna točka – Get na Trgetu u 
Općini Raša. U program praćenja za 2019. godinu uključeno je još pet dodatnih mjernih točaka 
na području Grada Rovinja (Uvala Porton Biondi, Val de Lesso – ispod nove plaže, Uvala 
Valdibora – plaža kod ronilačkog kluba, Zlatni rt – plaža ispod šetališta Lungomare i Uvala 
Castelan – plaža De Castelan), dvije mjerne točke na području Grada Novigrada (Naselje 
Belveder Dajla i Naselje Mareda) i jedna na području Grada Pule (Puntižela – plaža 
Hidrobaza). Iz programa praćenja za 2020. godinu isključene su tri mjerne točke: 2 na 
području Grada Novigrada (Naselje Belveder Dajla i Naselje Mareda) i 1 na području Grada 
Vodnjana (Barbariga – Mandriol). U Program 2021. godine ponovno je uvrštena 1 točka na 
području Grada Vodnjana (Barbariga – Mandriol) te je Program obuhvatio 216 mjernih točaka 
na plažama od Savudrije do Brestove. Popis plaža na kojima će se provoditi ovogodišnji 
program praćenja kakvoće mora izrađen je na temelju dosadašnjih programa ispitivanja, s 
time da se za 2022. godinu uvrštava 1 nova točka na području Općine Marčana (Punta kod 
sidra - plaža).  
 
Kartografski prikaz i profili plaža dostupni su na službenim stranicama Ministarstva 
gospodarstva i održivog razvoja i Istarske županije, putem poveznice na Institut za 
oceanografiju i ribarstvo - https://vrtlac.izor.hr/ords/kakvoca/kakvoca kao izrađivača i 
administratora aplikacije. 



 

 
Za 2022. godinu definiran je Program praćenja kakvoće mora za kupanje na području Istarske 
županije na 217 mjernih točaka na plažama od Savudrije do Brestove prema priloženom 
kalendaru uzorkovanja. 
 
U cilju promicanja i zaštite zdravlja stanovništva od utjecaja štetnih čimbenika iz okoliša 
provedba programa se povjerava Nastavnom zavodu za javno zdravstvo Istarske županije, 
instituciji, kojoj je Istarska županija jedini osnivač, a koja je ovlaštena za provedbu programa 
praćenja sastavnica okoliša. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
U proračunu Istarske županije za 2022. godinu, u razdjelu 008 – Upravnom odjelu za 
zdravstvo i socijalnu skrb, osigurana su financijska sredstva za reviziju kartografskih prikaza i 
profila plaža te za provedbu Programa u visini od 500.000,00 kn. Navedenim sredstvima se 
financijski pokriva provedba Programa na 150 mjernih točaka, dok su za 67 mjernih točaka 
financijska sredstva osigurana u proračunima obalnih JLS i ustanova za upravljanjem 
zaštićenim područjima prirode. 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Program praćenja kakvoće mora za kupanje na području Istarske županije u 2022. godini 
provoditi će se prema kalendaru uzorkovanja. 
 



 

 
Ai sensi dell’art. 35 della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) "Gazzetta 
ufficiale" nn. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13,137/15, 123/17 i 144/20) e degli artt. 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana 
("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", n. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 30/18-testo 
consolidato 10/20 e 6/21) e in riferimento all'art. 7 del Regolamento sulla qualità del mare 
per la balneazione ("Gazzetta ufficiale" n. 73/08), l'Assemblea della Regione Istriana alla 
seduta tenutasi il _____________ 2022 emana la 
 

Delibera sull'attuazione 
del Programma di monitoraggio della qualità del mare 

per la balneazione sulle spiagge della Regione Istriana nel 2022 
 

1. Il Programma di monitoraggio della qualità del mare per la balneazione sul territorio 

della Regione Istriana nell'anno 2022 verrà effettuato in 217 punti di misurazione, 

conformemente all'illustrazione cartografica e al calendario dei campionamenti. 

 

2. Con l'obiettivo di promuovere e tutelare la salute della popolazione dagli influssi 

nocivi dell'ambiente, l'attuazione del Programma si affida all'Istituto formativo di 

sanità pubblica della Regione Istriana, istituto autorizzato per l'attuazione del 

programma di monitoraggio delle componenti ambientali. 

 

3. S'incarica l'Istituto formativo di sanità pubblica della Regione Istriana ad attuare il 

Programma di cui al punto 1 della presente Delibera, conformemente alle 

disposizioni del Regolamento sulla qualità del mare per la balneazione ("Gazzetta 

ufficiale" n. 73/08), e alle norme che disciplinano la professione. 

 

4. I mezzi finanziari per l'attuazione del Programma di cui al punto 1 della presente 

Delibera per 150 punti di campionamento, sono stati previsti nella ripartizione 008 del 

Bilancio della Regione Istriana per il 2022, mentre i mezzi per i rimanenti 67 punti di 

campionamento sono stati previsti nei bilanci delle unità d'autogoverno locale 

costiere e degli enti per la gestione dei territori naturali protetti. 

 

5. Il calendario dei campionamenti è parte integrante della presente Delibera. 

 

6. La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul 

"Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 

 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
        La Presidente: 
 

           Sandra Ćakić Kuhar 
 




